
Posudek 
vedoucího na diplomovou práci

jméno a příjmení studenta: Bc. Markéta Veselá

téma diplomové práce: Porod u žen ve východní Africe – zdravotně sociální aspekty poporodní péče

vedoucí práce: PhDr. Monika Nová

Studentka se v diplomové práci zabývá, problematikou porodů ve východní Africe. Teoretická část se
zaměřuje na téma zdravotně –sociální, které popisují porod, poporodní péči o dítě. Praktická část se
zabývá výzkumným šetřením, které v podobě dotazníkové metody zjišťuje, jaký porod a kvalitu
poporodní péče mají ženy z ugandské vesnice Nyakyera a blízkého okolí. 

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Cíl práce vhodně zvolen, který byl
naplněn. Struktura práce logická – systémová, kapitoly diplomové práce jsou tematicky vyvážené. Práce
s literaturou velmi dobrá, použité dostupné prameny. Studentka se ve své práci opírá o vlastní názory a
zkušenosti z praxe (ze stáže z Afriky). 
Praktická část velmi přehledně navazuje na teoretickou část. Velmi kladně hodnotím zpracování
empirické části, přehlednost do podkapitol, šetření zpracované do tabulek a grafů.
Formální stránku diplomové práce hodnotím výborně. Jazyková stránka – stylistiku i gramatiku
hodnotím výborně. 
Spolupráci s autorkou diplomové práce / studentkou bych velice ocenila – studentka konzultoval a
následně samostatně pracovala. Veškeré připomínky zapracovala do své práce. Tematicky navázala i na
bakalářskou práci, která se věnovala, tématu žen s výzkumem podloženým ze Zambie. 

Velice kladně hodnotím, zpracování diplomové práce.

Práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji známku 1.

V Praze  2.6. 2015                                                             PhDr. Monika Nová

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

